РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

	[image: image1.png]

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(КГУ)

	П Р И К А З

	г. Курган                №

Об установлении цифр приема
граждан на 2024/25 учебный год
Для организации приемной компании на 2024/25 учебный год на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2024/25 учебный год цифры приема граждан для обучения по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры), программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет средств физических и (или) юридических лиц в объемах, указанных в приложении к настоящему приказу.
2. Начальнику отдела приемной комиссии в срок до 1 ноября 2023 г. обеспечить размещение копии настоящего приказа на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Ректор

       Н. В. Дубив
Приложение к приказу
№ ___________________от «______»_____________20___ г.
Программы бакалавриата (очная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	01.03.01
	Математика: «Математическое и программное обеспечение экономической деятельности»
	5

	05.03.02
	География: «Геоинформационные системы»
	5

	05.03.06
	Экология и природопользование: «Управление экологическими системами»
	5

	06.03.01
	Биология: «Управление биологическими системами»
	5

	09.03.03
	Прикладная информатика «Интеллектуальные информационные системы и технологии»
	5

	09.03.04
	Программная инженерия «Программное обеспечение автоматизированных систем»
	5

	13.03.02
	Электроэнергетика и электротехника «Электроснабжение»
	5

	15.03.01
	Машиностроение: «Оборудование и технология сварочного производства»
	5

	15.03.04
	Автоматизация технологических процессов и производств: «Автоматизация технологических процессов и производств (в машиностроении)»
	5

	15.03.05
	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств: «Технология машиностроения»
	5

	20.03.01
	Техносферная безопасность: «Безопасность жизнедеятельности в техносфере»
	5

	23.03.03
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов: «Автомобильное хозяйство и автосервис»
	5

	27.03.04
	Управление в технических системах:  «Автоматика и робототехнические системы»
	5

	38.03.01
	Экономика: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

Экономика: «Финансы и кредит»
	25

25

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление: «Организация работы органов государственного и муниципального управления»
	25

	39.03.02
	Социальная работа: «Менеджмент в социальной работе»
	5

	39.03.03
	Организация работы с молодёжью: «Проектная деятельность в молодежной среде»
	5

	40.03.01
	Юриспруденция: «Гражданское право и гражданский процесс»

Юриспруденция: «Уголовное право»
	30

25

	42.03.02
	Журналистика: «Журналистика»
	5

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование: «Психология и педагогика дополнительного образования»
	5

	Психолого-педагогическое образование: «Психология образования»
	5

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование: «Образование лиц с нарушениями речи»
	5

	44.03.04
	Профессиональное обучение (по отраслям): «ДПИ и дизайн»
	5

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
	«История и обществознание»
	5

	«Русский язык и литература»
	5

	«Иностранные языки»
	5

	«Математика и Физика»
	5

	«Технология и экономика»
	5

	45.03.02
	Лингвистика: «Перевод и методика преподавания иностранных языков»
	15

	46.03.02
	Документоведение и архивоведение: «Документоведение и документационное обеспечение управления»
	5

	49.03.01
	Физическая культура: «Спортивная тренировка»
	5

	54.03.01
	Дизайн: «Графический дизайн»
	5

Программы бакалавриата (очно-заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	38.03.01
	Экономика: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

Экономика: «Финансы и кредит»
	15

15

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление: «Организация работы органов государственного и муниципального управления»
	25

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование: «Психология и педагогика дополнительного образования»
	15

	Психолого-педагогическое образование: «Психология образования»
	15

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование: «Образование лиц с нарушениями речи»
	15

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки): «Технология и экономика»
	5

	49.03.01
	Физическая культура: «Спортивная тренировка»
	5

	54.03.01
	Дизайн: «Графический дизайн»
	10

Программы бакалавриата (заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	05.03.06
	Экология и природопользование: «Управление экологическими системами»
	15

	09.03.04
	Программная инженерия «Программное обеспечение автоматизированных систем»
	30

	13.03.01
	Теплоэнергетика и теплотехника «Энергообеспечение предприятий»
	20

	13.03.02
	Электроэнергетика и электротехника «Электроснабжение»
	50

	15.03.01
	Машиностроение: «Оборудование и технология сварочного производства»
	35

	15.03.04
	Автоматизация технологических процессов и производств: «Автоматизация технологических процессов и производств (в машиностроении)»
	30

	15.03.05
	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств: «Технология и автоматизация производства нефтегазопромыслового оборудования»
	20

	19.03.01
	Биотехнология: «Биотехнология»
	15

	20.03.01
	Техносферная безопасность: «Безопасность жизнедеятельности в техносфере»
	25

	23.03.03
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов: «Автомобильное хозяйство и автосервис»
	35

	27.03.01
	Стандартизация и метрология: «Стандартизация, метрология и управление качеством»
	15

	40.03.01
	Юриспруденция: «Гражданское право и гражданский процесс»
	50

	44.03.02
	Психолого-педагогическое образование
	«Педагогика и психология непрерывного образования»
	30

	«Психология образования»
	20

	«Социальная педагогика»
	15

	«Психология и педагогика начального общего образования»
	20

	«Психология и педагогика дополнительного образования»
	20

	«Психология и педагогика дошкольного образования»
	20

	44.03.03
	Специальное (дефектологическое) образование: «Образование лиц с нарушениями речи»
	60

	44.03.04
	Профессиональное обучение (по отраслям): «ДПИ и дизайн»
	15

	44.03.05
	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
«Математика и физика»
	25

	46.03.02
	Документоведение и архивоведение: «Документоведение и документационное обеспечение управление»
	15

	49.03.01
	Физическая культура: «Спортивная тренировка»
	30

	49.03.02
	Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура): «Адаптивное физическое воспитание»
	25

Программы специалитета (очная форма обучения)
	Код специальности
	Наименование специальности: специализация
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	04.05.01
	Фундаментальная и прикладная химия: «Аналитическая химия»
	5

	10.05.03
	Информационная безопасность автоматизированных систем: «Безопасность открытых информационных систем»
	5

	23.05.01
	Наземные транспортно-технологические средства: «Автомобили и тракторы»
	5

	23.05.02
	Транспортные средства специального назначения: «Военные гусеничные и колесные машины»
	5

	38.05.01
	Экономическая безопасность: «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности»
	25

	38.05.02
	Таможенное дело: «Организация внешнеэкономической деятельности»
	30

Программы специалитета (заочная форма обучения)
	Код специальности
	Наименование специальности: специализация
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	23.05.01
	Наземные транспортно-технологические средства: «Автомобили и тракторы»
	25

	38.05.01
	Экономическая безопасность: «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности»
	25

	38.05.02
	Таможенное дело: «Организация внешнеэкономической деятельности»
	30

Программы магистратуры (очная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Наименование направления подготовки: направленность
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	05.04.06
	Экология и природопользование: «Мониторинг и оценка качества сред жизни, экологическая безопасность в социальной сфере и природопользовании»
	5

	06.04.01
	Биология
	«Микробиология»
	5

	«Физиология»
	5

	09.04.04
	Программная инженерия: «Методы и алгоритмы интеллектуальной обработки данных в информационно-вычислительных системах»
	5

	13.04.02
	Электроэнергетика и электротехника: «Цифровые технологии в электроэнергетике»
	5

	15.04.01
	Машиностроение: «Технология, оборудование и компьютерный инжиниринг автоматизированного машиностроения»
	5

	15.04.05
	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств: «Технология машиностроения»
	5

	27.04.06
	Организация и управление наукоёмкими производствами: «Медицинское оборудование и аппаратура»
	5

	37.04.01
	Психология: «Педагогическая психология»
	5

	38.04.02
	Менеджмент: «Управление инновациями и проектами»
	15

	39.04.03
	Организация работы с молодежью: «Социокультурная работа с молодежью»
	5

	40.04.01
	Юриспруденция: «Юрист в судебной и правоохранительной деятельности»
	15

	44.04.01
	Педагогическое образование
	«Менеджмент в образовании»
	5

	«Естественнонаучное образование»
	5

	«Технологии преподавания филологических дисциплин»
	5

	44.04.03
	Специальное (дефектологическое) образование: «Коммуникативное развитие детей с нарушениями речи»
	5

	45.04.01
	Филология: «Русская филология»
	5

	46.04.01
	История: «Западная Сибирь в контексте российской истории»
	5

Программы магистратуры (очно-заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Наименование направления подготовки: направленность
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	05.04.06
	Экология и природопользование: «Мониторинг и оценка качества сред жизни, экологическая безопасность в социальной сфере и природопользовании»
	10

	06.04.01
	Биология
	«Микробиология»
	10

	«Физиология»
	10

	37.04.01
	Психология: Педагогическая психология
	10

Программы магистратуры (заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Наименование направления подготовки: направленность
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	13.04.02
	Электроэнергетика и электроника: «Цифровые технологии в электроэнергетике»
	10

	15.04.01
	Машиностроение: «Технология, оборудование и компьютерный инжиниринг автоматизированного машиностроения»
	15

	20.04.01
	Техносферная безопасность: «Безопасность жизнедеятельности в техносфере»
	10

	23.04.03
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов: «Автомобильное хозяйство и автосервис»
	15

	38.04.01
	Экономика: «Финансово-аналитические аспекты деятельности экономических субъектов в цифровой экономике»
	15

	40.04.01
	Юриспруденция: «Юрист в судебной и правоохранительной деятельности»
	65

	44.04.01
	Педагогическое образование: «Менеджмент в образовании»
	10

	44.04.03
	Специальное (дефектологическое) образование: «Коммуникативное развитие детей с нарушениями речи»
	10

	49.04.01
	Физическая культура: «Профессиональное образование в сфере физической культуры»
	10

Программы аспирантуры (очная форма обучения)
	Коды профессий, специальностей, направлений подготовки; шифры научных специальностей
	Наименования профессий, специальностей, направлений подготовки и научных специальностей
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	1.5.5.
	Физиология человека и животных
	5

	2.5.2.
	Машиноведение
	5

	2.5.11.
	Наземные транспортно-технологические средства и комплексы
	5

	2.9.5.
	Эксплуатация автомобильного транспорта
	5

	5.2.3.
	Региональная и отраслевая экономика
	5

	5.2.4.
	Финансы
	5

	5.6.1
	Отечественная история
	5

	5.8.1.
	Общая педагогика, история педагогики и образования
	5

	5.8.2.
	Теория и методика обучения и воспитания (предметы и дисциплины (модули) общепрофессионального и профессионального циклов по областям образования (естествознание) (среднее профессиональное образование, высшее образование, дополнительное образование), (педагогические науки)
	5

	5.9.6.

	Языки народов зарубежных стран (германские языки)
	5

	5.9.8.
	Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика.
	5

План набора в Курганскую государственную сельскохозяйственную академию имени Т.С. Мальцева - филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Курганский государственный университет»
Программы бакалавриата (очная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	08.03.01
	Строительство: «Промышленное и гражданское строительство»
	5

	21.03.02
	Землеустройство и кадастры : «Землеустройство»
	10

	35.03.03
	Агрохимия и агропочвоведение: «Геоинформационное обеспечение и цифровые технологии в агроэкосистемах»
	5

	35.03.04
	Агрономия: «Агробизнес»
	5

	35.03.06
	Агроинженерия: «Электрооборудование и электротехнологии»

Агроинженерия: «Эксплуатация технических систем»
	5

5

	35.03.07
	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции: «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции»
	5

	36.03.01
	Ветеринарно-санитарная экспертиза: «Государственный ветеринарно-санитарный контроль»
	5

	36.03.02
	Зоотехния: «Технология производства продуктов животноводства (по отраслям)»
	5

Программы бакалавриата (очно-заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	08.03.01
	 Строительство: «Промышленное и гражданское строительство»
	65

Программы бакалавриата (заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	08.03.01
	Строительство: «Промышленное и гражданское строительство»
	25

	21.03.02
	Землеустройство и кадастры : «Землеустройство»
	20

	35.03.04
	Агрономия: «Агробизнес»
	20

	35.03.06
	Агроинженерия: «Электрооборудование и электротехнологии»

Агроинженерия: «Эксплуатация технических систем»
	25

25

	35.03.07
	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции: «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции»
	20

	36.03.01
	Ветеринарно-санитарная экспертиза: «Государственный ветеринарно-санитарный контроль»
	20

	36.03.02
	Зоотехния: «Технология производства продуктов животноводства (по отраслям)»
	20

Программы специалитета (очная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	20.05.01
	Пожарная безопасность: «Пожарная безопасность»
	10

Программы специалитета (заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	20.05.01
	 Пожарная безопасность: «Пожарная безопасность»
	50

Программы магистратуры (очная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	35.04.04
	Агрономия: «Адаптивные системы защиты в ресурсосберегающем земледелии»
	5

	36.04.02
	Зоотехния: «Технология производства и переработки продуктов животноводства»
	5

Программы магистратуры (заочная форма обучения)
	Код направления подготовки

	Направление подготовки: профиль подготовки
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	08.04.01
	Строительство: «Промышленное и гражданское строительство»
	20

	19.04.05
	Высокотехнологичные производства пищевых продуктов функционального и специализированного назначения: «Высокотехнологичные производства пищевых продуктов функционального и специализированного назначения»
	15

	20.04.02
	Природообустройство и водопользование: «Экологическая экспертиза, защита и восстановление природной среды»
	15

	35.04.01

35.04.03
	Лесное дело: «Ведение лесопаркового хозяйства, уход за деревьями в урбанизированной среде»

Агрохимия
	15

	35.04.04
	Агрономия: «Адаптивные системы защиты в ресурсосберегающем земледелии»
	10

	35.04.06
	Агроинженерия: «Агроинженерия»
	15

	36.04.02
	Зоотехния: «Технология производства и переработки продуктов животноводства»
	10

Программы аспирантуры (очная форма обучения)
	Коды профессий, специальностей, направлений подготовки; шифры научных специальностей
	Наименования профессий, специальностей, направлений подготовки и научных специальностей
	Количество мест приема за счет средств физических и (или) юридических лиц

	1.5.15.
	Экология
	5

	4.1.1.
	Общее земледелие и растениеводство
	5

	4.1.3.
	Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений
	5

	4.2.4.
	Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производство продукции животноводства
	5

	4.3.1.
	Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса
	5